
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23050 Dámská pletená vesta 
Pro velikost 36/38 = údaj před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 48/50 = údaj za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

 

příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 

Alpaca Love 

98% alpaka superfine 
  2% polyester (elité) 
délka návinu = ca. 60 m / 50 g 

03 country 450 g 

9 klubek 

 

500 g 

10 klubek 

 

550 g 

11 klubek 

 

600 g 

12 klubek 

 

 

Jehlice: přímé č. 7 a 8 a krátká kruhová jehlice č. 8 značky addi. 

Vzor lemu: 1 oko hladce, 1 oko obrace na jehlicích č. 7. 

Vzor lemů: vroubek na jehlicích č. 7, tedy líc i rub stále hladce s uzlíčkovým okrajem. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 12 ok a 18 řad = 10 × 10 cm). Lícový žerzej (líc hladce, rub obrace) na jehlicích č. 8. 

Tip: každé klubko má jiný průběh barev. Při použití nového klubka vybírejte vždy takové, které má co 
nejpodobnější barvu, aby se zabránilo přerušení barevného sledu. 

Pracovní postup 
Zadní díl je o 6 cm delší než přední díl. 

Zadní díl 
Začneme na 65 (69/75) 79 ok na jehlicích č. 7 a oka rozdělíme následovně: 3 oka vzorem lemů = připletený lem 
rozparku, 59 (63/69) 73 ok vzorem lemu, 3 oka vzorem lemů = připletený lem rozparku. 

Po 2 cm od začátku pokračujeme dál základním vzorem, 3 oka připleteného lemu rozparku pleteme dál stejně. 
Po 18 cm od začátku pleteme dále přes všechna oka základním vzorem. 

Pro průramky po 40 cm od začátku oboustranně pleteme opět 3 oka vzorem lemů pro připletené lemy průramků. 

Pro ramenní zkosení po 60 (61/62) 63 cm od začátku uzavřeme v každé následující 2. řadě oboustranně 4 × 3 
a 2 × 4 (2 × 3 a 4 × 4 / 5 × 4 a 1 × 5) 3 × 4 a 3 × 5 ok. 

Pro výstřih po 66 (67/68) 69 cm od začátku zbylých 25 ok odložíme. 

Přední díl 
Začneme plést stejně jako zadní díl. Po 12 cm od začátku pleteme dále přes všechna oka základním vzorem. 

Pro průramky po 34 cm od začátku oboustranně pleteme opět 3 oka vzorem lemů pro připletené lemy průramků. 

Pro ramenní zkosení po 54 (55/56) 57 cm od začátku uzavřeme v každé následující 2. řadě oboustranně 4 × 3 
a 2 × 4 (2 × 3 a 4 × 4 / 5 × 4 a 1 × 5) 3 × 4 a 3 × 5 ok. 

Pro výstřih po 66 (67/68) 69 cm od začátku zbylých 25 ok odložíme 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Dohotovení 
Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme postranní švy matracovým stehem, 
přičemž pro rozparek necháme spodních 12 cm od spodního okraje předního dílu nesešitých. 

Pro límec nabereme odložených vždy 25 ok předního a zadního dílu a pleteme na kruhové jehlici č. 8 základním 
vzorem. Po 8 cm oka volně uzavřeme. 


